
CADERNO 12  3SEGUNDA-fEirA, 10 de JUNHO de 2013

materiais de acabamento, ferramenta, hidráulicos, marcenaria, 
estufamento e carpintaria com diversas especificações - Processo 
nº 153.588/2012.
Valor Total: 35.037,67
Data Assinatura: 05/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 05/06/2014
Pregão Eletrônico: 104/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP
Endereço: R Da Antônia, 691
CEP. 07021-000 - Guarulhos/SPEmail: vendas@phdcomercio.
com.br
Telefone: 1124645050 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CoNtrAto
Número De PúbliCAção: 536794

Contrato: 85-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, serralheria, predial, 
materiais de acabamento, ferramenta, hidráulicos, marcenaria, 
estufamento e carpintaria com diversas especificações - Processo 
nº 153.588/2012.
Valor Total: 118.240,99
Data Assinatura: 05/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 05/06/2014
Pregão Eletrônico: 104/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA
Endereço: Tv José Pio, 545
CEP. 66050-240 - Belém/PAEmail: comatel@comatel.com.br
Telefone: 9132042602 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CoNtrAto
Número De PúbliCAção: 536801

Contrato: 86-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, serralheria, predial, 
materiais de acabamento, ferramenta, hidráulicos, marcenaria, 
estufamento e carpintaria com diversas especificações - Processo 
nº 153.588/2012.
Valor Total: 24.120,74
Data Assinatura: 05/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 05/06/2014
Pregão Eletrônico: 104/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
10302129973330000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: IMPAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PAComplemento: AP - B
Email: impar-me@hotmail.com
Telefone: 9132635281 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

extiNção De CoNtrAto
Número PUbliCAção: 536812

formA DA extiNção: resCisão
Contrato: 176/2011
Data de Extinção: 03/06/2013
Justificativa: Homologação do Pregão eletrônico 095/2012, que 
adjudicou o mesmo objeto do contrato.
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Bairro: São Brás, Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HomoloGAção De liCitAção
Número De PUbliCAção: 536830

HomoloGAção Do PreGão eletrôNiCo 
Nº 033/2013 - Hol

Processo: 2012/342.250
Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MESAS 
CIRÚRGICAS.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
seguintes empresas:
MEDLABTEC COMÉRCIO EIRELI EPP - VALOR: R$ 8.700,00
M. R. DE LIMA PALHETA ME - VALOR: R$ 2.208,00
FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA EPP - VALOR: R$ 13.203,96
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 24.111,96
Belém, 06 de junho de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

Aviso De liCitAção
Número De PUbliCAção: 537286

moDAliDADe: PreGão eletrôNiCo
Número: 19/2013

Objeto: FORNECIMENTO DE CURATIVOS
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339030                 0103000000          Estadual
10302129926200000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

reCoNHeCimeNto De DÍviDA
Número De PUbliCAção: 537397

EMPRESA: DIAGNOCEL - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE REAGENTES.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 94.399,00, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA/2012 REFERENTE A NOTA 
FISCAL Nº 027.057, QUE OCORRERAM NO PERÍODO DE 16 À 
31/12/2012 - PROCESSO Nº 273.837/2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92. 
FONTE:0269
VALOR: R$ 94.399,00
Belém, 07 de junho de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

GrAtifiCAção De temPo iNteGrAl
Número De PUbliCAção: 536796

PortAriA Nº 587/2013 – GAPe/GP/fsCmPA
A PresiDeNte DA fUNDAção sANtA CAsA De 
miseriCÓrDiA Do PArá, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CoNsiDerANDo os termos do Memorando nº 517/2013 – 
GAPE/FSCMPA, de 20/05/2013,
r e s o l v e:
CoNCeDer, a contar de 01/05/2013, Gratificação de 
Tempo Integral à servidora vANessA Do soCorro Dos 
sANtos CArDoso, Id. Funcional nº 5904764/1, Assistente 
Administrativo, lotada na Gerência de Administração de Pessoas, 
de acordo com o disposto na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei 
nº 5.810, de 24/01/1994, regulamentado através dos Decretos 
nº 2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, 
no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de junho de 2013.
mAriA eUNiCe beGot DA silvA DANtAs
Presidente da FSCMPA

GrAtifiCAção De temPo iNteGrAl
Número De PUbliCAção: 536799

PortAriA Nº 588/2013 – GAPe/GP/fsCmPA
A PresiDeNte DA fUNDAção sANtA CAsA De 
miseriCÓrDiA Do PArá, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CoNsiDerANDo os termos do Memorando nº 132/2013 – 
GSAT/FSCMPA, de 01/04/2013,
r e s o l v e:
CoNCeDer, a contar de 19/03/2013, Gratificação de Tempo 
Integral à servidora mAriA Do soCorro limA ribeiro, Id. 
Funcional nº 57193160/1, Técnica de Segurança do Trabalho, 
lotada na Gerência de Saúde do Trabalhador, de acordo com o 
disposto na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 
20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual 
de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de junho de 2013.
mAriA eUNiCe beGot DA silvA DANtAs
Presidente da FSCMPA

torNAr sem efeito GrAtifriCAção De temPo 
iNteGrAl

Número De PUbliCAção: 536810
PortAriA Nº 589/2013 – GAPe/GP/fsCmPA

A PresiDeNte DA fUNDAção sANtA CAsA De 
miseriCÓrDiA Do PArá, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,

CoNsiDerANDo os termos do Memorando nº 156/2013 – 
TRSP/FSCMPA, de 05/06/2013,
r e s o l v e:
torNAr sem efeito, a contar de 01/07/2013, a inclusão 
da Gratificação de Tempo Integral da servidora CiNÉiA 
viÉGAs DANtAs, Id. Funcional nº 54189128/2, Assistente 
Administrativo, lotada na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica, 
concedida através da Portaria nº 904/2012 – GP/FSCMPA, de 
22/06/2012, publicada no DOE nº 32.187, de 28/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de junho de 2013.
mAriA eUNiCe beGot DA silvA DANtAs
Presidente da FSCMPA

GrAtifiCAção De temPo iNteGrAl
Número De PUbliCAção: 536821

PortAriA Nº 590/2013 – GAPe/GP/fsCmPA
A PresiDeNte DA fUNDAção sANtA CAsA De 
miseriCÓrDiA Do PArá, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CoNsiDerANDo os termos do Memorando nº 156/2013 – 
TRSP/FSCMPA, de 05/06/2013,
r e s o l v e:
CoNCeDer, a contar de 01/07/2013, Gratificação de Tempo 
Integral à servidora lAÍs tHAlitA oliveirA Alberto, Id. 
Funcional nº 5902404/1, Assistente Administrativo, lotada na 
Gerência de Terapia Renal Substitutiva Pediátrica, de acordo com 
o disposto na alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 
20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual 
de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de junho de 2013.
mAriA eUNiCe beGot DA silvA DANtAs
Presidente da FSCMPA

AlterAção De fÉriAs
Número De PUbliCAção: 536824

PortAriA Nº 592/2013 – GAPe/GAbP/fsCmPA
A PresiDeNte DA fUNDAção sANtA CAsA De 
miseriCÓrDiA Do PArá, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
r e s o l v e:
AlterAr o período de férias da servidora NelmA De JesUs 
NoGUeirA mACHADo, Médica, Id. Funcional nº 5745780/3 
e 5745780/4, lotada na Gerência de Clínica Médica, conforme 
Portaria 496/2013 – GAP/FSCMPA de 14/05/2013, publicada no 
DOE nº 32.399, de 17/05/2013, do período de 17/06/2013 a 
01/07/2013, para o período de 29/07/2013 a 12/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de junho de 2013
mAriA eUNiCe beGot DA silvA DANtAs
Presidente da FSCMPA

torNAr fÉriAs sem efeito
Número De PUbliCAção: 536829

PortAriA Nº 593/2013 – GAPe/GAbP/fsCmPA
A PresiDeNte DA fUNDAção sANtA CAsA De 
miseriCÓrDiA Do PArá, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
torNAr sem efeito, o período de férias do servidor JosÉ 
ferNANDo De limA, Assistente Técnico, Id. Funcional nº 
5174856/1, lotado na Gerência de Clínica Cirúrgica, conforme 
Portaria 496/2013 – GAP/FSCMPA, de 14/05/2013, publicada no 
DOE nº 32.399, de 17/05/2013, no período de 17/06/2013 a 
16/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de junho de 2013
mAriA eUNiCe beGot DA silvA DANtAs
Presidente da FSCMPA

torNAr sem efeito
Número De PUbliCAção: 537441

PortAriA Nº 594/2013 – GP/fsCmPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº 53587, D.O.E. nº 32411, 
de 06/06/2013 referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 
64/2012, cujo objeto é a compra de material de sutura, firmada 
entre a empresa Bioline Fios Cirúrgicos Ltda - EPP e a Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará, em virtude de incorreção e 
duplicidade de publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de junho de 2013.
maria eunice begot da silva Dantas
Presidente da FSCMPA

liCeNçA estUDo
Número De PUbliCAção: 536852

PortAriA Nº  586/2013 – GP/fsCmPA
A PresiDeNte DA fUNDAção sANtA CAsA De 
miseriCÓrDiA Do PArá, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,


